教育研究評議会議事録（第２４１回）

日 時：令和６年１０月２４日（木）１５時００分～１５時２４分

場 所：事務局第一会議室及びオンライン会議

出席者：小川、喜多、山本、水野、林、小藤田、小林、松岡、海妻、宮川、横山、清水、村

上、宮本、萩原、澤井

欠席者：長田、伊藤、木村、柴垣、天木

配付資料

議事に先立ち、前回議事録について原案のとおり確定することとした。

議 題

１．国立大学法人岩手大学学則等の一部改正等について

  学長から、国立大学法人岩手大学学則等の一部改正等について諮る旨が述べられ、林特

命理事から、今回の規則改正等は令和７年度組織再編に伴うものであることの説明があ

り、資料に基づき、国立大学法人岩手大学学則、国立大学法人岩手大学大学院学則、岩手

大学の学部長等の選考等に関する規則の一部改正、及び獣医学部の学部長等の選考等に

関する特例規則の制定について、説明があった。審議の結果、原案のとおり了承し、国立

大学法人岩手大学学則、国立大学法人岩手大学大学院学則については、役員会に諮ること

とした。

２．その他

  なし。

報 告

１．教育人事に関する報告について

教員人事について、資料に基づき、教育学部長から１件、理工学部副学部長から１件、

農学部副学部長から６件の報告があった。

２．経営協議会報告

３．役員会報告

議題１ 国立大学法人岩手大学学則等の一部改正等について

報告１ 教員人事会議報告（教育学研究科、理工学部、農学部）

報告２ 経営協議会報告

報告３ 役員会報告

報告４ 学長・副学長会議報告（第２９８回～２９９回）

報告５ 令和７年度入学試験実施状況

４．学長・副学長会議報告

５．入試結果の報告について

資料のとおり。

６．その他

 なし。

最後に、学長から、次回の教育研究評議会を、定例の１１月２８日（木）の１５時から開

催することが述べられた。